
SAAET - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOSTO DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/4Endereço: AV JOAQUIM DIAS SANTIAGO, 1695

VARGEM DA GRAMA, TOCANTINS - MG

CNPJ: 52.142.449/0001-98

Telefone: (32) 3574-1809

E-mail: contabilidade@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 017/2024

Pregão Presencial n° 007/2024

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios em atendimento a estruturas administrativa do SAAET.

Adjudicação

O Diretor Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso

de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21 e posteriores alterações, e

conforme o que consta do Processo nº 017/2024, ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade pregão

presencial nº 007/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto é aquisição de produtos alimentícios em atendimento a

estruturas administrativa do SAAET, que teve como vencedora(s) a(s) empresa(s): E.S.MIRANDA, FJ DISTRIBUIDORA

LTDA e MARANGON E VENTURA PANIFICACAO LTDA-ME.

Fornecedor: E.S.MIRANDA Total lotes de itens e serviços R$ 2.323,50

Lote 1 - AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 5 KG (CINCO QUILOGRAMAS CADA) ORIGEM VEGETAL: SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 5 KG (CINCO QUILOGRAMAS CADA)

ORIGEM VEGETAL: SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR. 

PCT 20,0000 21,1000 422,00 -

Total Lote: R$ 422,00

Lote 4 - BISCOITO DE MAISENA EMBALAGEM TRIPLA DE 400G. CONTEM: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO
FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO
QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, E ACIDULANTE ACIDO LÁCTICO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

BISCOITO DE MAISENA EMBALAGEM TRIPLA DE 400G. CONTEM:

FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO,

GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR

INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO

BICARBONATO DE SÓDIO, E ACIDULANTE ACIDO LÁCTICO. 

PCT 50,0000 6,6000 330,00 -

Total Lote: R$ 330,00

Lote 19 - REFRIGERANTE DE COLA COM INGREDIENTES: ÁGUA, GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA,
CORANTE CARAMELO iv, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEM. GARRAFA DE 2 LITROS

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

19

REFRIGERANTE DE COLA COM INGREDIENTES: ÁGUA, GASEIFICADA,

AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE

CARAMELO iv, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. NÃO

CONTÉM GLÚTEM. GARRAFA DE 2 LITROS 

GARRA

FA

50,0000 12,6500 632,50 -

Total Lote: R$ 632,50

Lote 20 - REFRIGERANTE DE GUARANÁ COM INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE
CIDO CITRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SODIO E SORBATO DE POTASSIO. AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO
CONTÉM GLÚTEM. SIMILAR OU SUPERIOR , 2 LITROS

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

20

REFRIGERANTE DE GUARANÁ COM INGREDIENTES: ÁGUA

GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE CIDO

CITRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SODIO E SORBATO DE

POTASSIO. AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO

IV. NÃO CONTÉM GLÚTEM. SIMILAR OU SUPERIOR , 2 LITROS 

GARRA

FA

30,0000 12,1000 363,00 -

Total Lote: R$ 363,00

Lote 23 - SUCO CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA SABOR CAJU. FRASCO COM 1 LITRO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

23

SUCO CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA SABOR

CAJU.

FRASCO COM 1 LITRO 

CX 40,0000 14,4000 576,00 -

Total Lote: R$ 576,00

Fornecedor: FJ DISTRIBUIDORA LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 2.188,40
SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



SAAET - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOSTO DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 2/4Endereço: AV JOAQUIM DIAS SANTIAGO, 1695

VARGEM DA GRAMA, TOCANTINS - MG

CNPJ: 52.142.449/0001-98

Telefone: (32) 3574-1809

E-mail: contabilidade@tocantins.mg.gov.br

Lote 3 - BISCOITO ÁGUA E SAL EMBALAGEM TRIPLA DE 400G. CONTÉM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO
FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO,SAL,EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO
QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

BISCOITO ÁGUA E SAL EMBALAGEM TRIPLA DE 400G. CONTÉM

FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO,

GORDURA VEGETAL, AMIDO,SAL,EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR

INVERTIDO, AÇÚCAR FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO

BICARBONATO DE SÓDIO, E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO. 

PCT 50,0000 6,6500 332,50 -

Total Lote: R$ 332,50

Lote 9 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO – PÓ DE CAFÉ 500GRS. UM CAFÉ FORTE E ENCORPADO, DE SABOR E AROMA MARCANTES, OBTIDO
DE UM PONTO DE TORRA ACENTUADO E UMA MOAGEM UNIFORME. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: 100GRS, ENERGIA 419 KCAL,
PROTEÍNA 14 G, CÁLCIO 107 MG, MAGNÉSIO 165 MG, FÓSFORO 169 MG, POTÁSSIO 1609 MG. REFERÊNCIA: EMPACOTADO À VÁCUO
TIPO TIJOLO

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9

CAFÉ TORRADO E MOÍDO – PÓ DE CAFÉ 500GRS. UM CAFÉ FORTE E

ENCORPADO, DE SABOR E AROMA MARCANTES, OBTIDO DE UM

PONTO DE TORRA ACENTUADO E UMA MOAGEM UNIFORME.

COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: 100GRS, ENERGIA 419 KCAL, PROTEÍNA

14 G,

CÁLCIO 107 MG, MAGNÉSIO 165 MG,

FÓSFORO 169 MG, POTÁSSIO 1609 MG. REFERÊNCIA: EMPACOTADO

À VÁCUO TIPO TIJOLO 

PCT 30,0000 20,0000 600,00 -

Total Lote: R$ 600,00

Lote 11 - LEITE UHT INTEGRAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11 LEITE UHT INTEGRAL L 48,0000 6,5500 314,40 -

Total Lote: R$ 314,40

Lote 12 - MARGARINA CREMOSA 80% LIPIDIOS, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, LEITE EM PÓ DESNATADO, 15000UI DE
VITAMINAS A POR KG. EMBALAGEM DE 500G.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

12

MARGARINA CREMOSA 80% LIPIDIOS, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E

HIDROGENADOS, LEITE EM PÓ DESNATADO, 15000UI DE VITAMINAS A

POR KG. EMBALAGEM DE 500G. 

PT 30,0000 10,4500 313,50 -

Total Lote: R$ 313,50

Lote 24 - SUCO CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA SABOR GOIABA. FRASCO COM 1 LITRO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

24

SUCO CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA SABOR

GOIABA.

FRASCO COM 1 LITRO 

CX 40,0000 15,7000 628,00 -

Total Lote: R$ 628,00

Fornecedor: MARANGON E VENTURA PANIFICACAO LTDA-ME Total lotes de itens e serviços R$ 22.639,65

Lote 2 - ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALAGEM de 20 LITROS CADA UNIDADE
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2 ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALAGEM de 20 LITROS CADA UNIDADE GL 40,0000 17,6600 706,40 -

Total Lote: R$ 706,40

Lote 5 - BOLINHO DE CHUVA (FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, OVO, FERMENTO) MASSA DOCE FRITO TAMANHO KG, SEM MOFO SEM
DETRITOS FEITO NO DIA.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

BOLINHO DE CHUVA (FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, OVO, FERMENTO)

MASSA DOCE FRITO TAMANHO KG, SEM MOFO SEM DETRITOS FEITO

NO DIA. 

KG 30,0000 44,6300 1.338,90 -

Total Lote: R$ 1.338,90

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



SAAET - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOSTO DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 3/4Endereço: AV JOAQUIM DIAS SANTIAGO, 1695

VARGEM DA GRAMA, TOCANTINS - MG

CNPJ: 52.142.449/0001-98

Telefone: (32) 3574-1809

E-mail: contabilidade@tocantins.mg.gov.br

Lote 6 - BOLO COM COM COBERTURA DIVERSOS SABORES, CALDA DE CHOCOLATE, LEITE CONDENSADO. TABULEIRO PEQUENO,
MEDIO E GRANDE SEM MOFO E DETRITOS FEITO NO DIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

BOLO COM COM COBERTURA DIVERSOS SABORES, CALDA DE

CHOCOLATE, LEITE CONDENSADO. TABULEIRO PEQUENO, MEDIO E

GRANDE SEM MOFO E DETRITOS FEITO NO DIA 

Unid 30,0000 15,3300 459,90 -

Total Lote: R$ 459,90

Lote 7 - BROA DE QUEIJO E COCO 0,080GR (FUBA, LEITE, OVOS, ACUCAR, QUEIJO E COCO) TABULEIRO PEUENO, MEDIO E GRANDE
SEM MOFO E DETRITOS FEITO NO DIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

BROA DE QUEIJO E COCO 0,080GR (FUBA, LEITE, OVOS, ACUCAR,

QUEIJO E COCO) TABULEIRO PEUENO, MEDIO E GRANDE SEM MOFO

E DETRITOS FEITO NO DIA 

KG 30,0000 35,9667 1.079,00 -

Total Lote: R$ 1.079,00

Lote 8 - BROINHA DE CANJICA, 0,124GR QUEIJO E MELADO. (CANJICA, FUBA, LEITE, OVOS, ACUCAR) TABULEIRO PEUENO, MEDIO E
GRANDE SEM MOFO E DETRITOS FEITO NO DIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

BROINHA DE CANJICA, 0,124GR QUEIJO E MELADO. (CANJICA, FUBA,

LEITE, OVOS, ACUCAR) TABULEIRO PEUENO, MEDIO E GRANDE SEM

MOFO E DETRITOS FEITO NO DIA 

KG 30,0000 40,9600 1.228,80 -

Total Lote: R$ 1.228,80

Lote 10 - CASADINHA KG MASSA DOCE ASSADA, RECHEIO DOCE DE LEITE, COBERTA COM ACUCAR REFINADO. SEM MOFO E
DETRITOS FEITO NO DIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10

CASADINHA KG MASSA DOCE ASSADA, RECHEIO DOCE DE LEITE,

COBERTA COM ACUCAR REFINADO. SEM MOFO E DETRITOS FEITO

NO DIA 

KG 20,0000 41,8900 837,80 -

Total Lote: R$ 837,80

Lote 13 - MUSSARELA FATIADA, COM INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, FERMENTO LACTO, SAL, COALHO, CORANTE NATURAL
URUCUM

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

13

MUSSARELA FATIADA, COM INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO,

FERMENTO LACTO, SAL, COALHO, CORANTE NATURAL URUCUM 

KG 20,0000 45,4750 909,50 -

Total Lote: R$ 909,50

Lote 14 - PÃO DE CACHORRO QUENTE, TAMANHO MÉDIO, MASSA DOCE.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

14 PÃO DE CACHORRO QUENTE, TAMANHO MÉDIO, MASSA DOCE. Unid 200,0000 1,1000 220,00 -

Total Lote: R$ 220,00

Lote 15 - PÃO DE QUEIJO ASSADO - POLVILHO AZEDO, MUSSARELA, TAMANHO MÉDIO, UNIDADE, SEM MOFO E DETRITOS FEITO NO
DIA.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

15

PÃO DE QUEIJO ASSADO - POLVILHO AZEDO, MUSSARELA, TAMANHO

MÉDIO, UNIDADE, SEM MOFO E DETRITOS FEITO NO DIA. 

Unid 200,0000 2,3300 466,00 -

Total Lote: R$ 466,00

Lote 16 - PÃO DE SAL 45/50 GRAMAS SEM MOFO E DETRITOS. PÃO FEITO NO DIA. KG
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

16

PÃO DE SAL 45/50 GRAMAS SEM MOFO E

DETRITOS. PÃO FEITO NO DIA. KG 

KG 375,0000 21,7300 8.148,75 -

Total Lote: R$ 8.148,75

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



SAAET - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOSTO DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 4/4Endereço: AV JOAQUIM DIAS SANTIAGO, 1695

VARGEM DA GRAMA, TOCANTINS - MG

CNPJ: 52.142.449/0001-98

Telefone: (32) 3574-1809

E-mail: contabilidade@tocantins.mg.gov.br

Lote 17 - PAOZINHO SONONO PAO DE SAL 25/30GR SEM MOFO E DETRITOS FEITO NO DIA
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

17

PAOZINHO SONONO PAO DE SAL 25/30GR

SEM MOFO E DETRITOS FEITO NO DIA 

KG 18,0000 20,8500 375,30 -

Total Lote: R$ 375,30

Lote 18 - PRESUNTO FATIADO, PREPARADO COM PARTES NOBRES E SELECIONADOS DE SUÍNO, COM COR, ODOR E SABOR
CARACTERÍSTICO DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

18

PRESUNTO FATIADO, PREPARADO COM PARTES NOBRES E

SELECIONADOS DE SUÍNO, COM COR, ODOR E SABOR

CARACTERÍSTICO DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE. 

KG 30,0000 38,3100 1.149,30 -

Total Lote: R$ 1.149,30

Lote 21 - SALGADINHOS PARA FESTA FRITO, DIVERSOS SABORES PRONTO PARA O CONSUMO.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

21

SALGADINHOS PARA FESTA FRITO, DIVERSOS SABORES PRONTO

PARA O

CONSUMO. 

Unid 2.000,0000 1,4300 2.860,00 -

Total Lote: R$ 2.860,00

Lote 22 - SALGADINHOS PARA FESTAS ASSADOS, DIVERSOS SABORES PRONTOS PARA CONSUMO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

22

SALGADINHOS PARA FESTAS ASSADOS, DIVERSOS SABORES

PRONTOS PARA

CONSUMO 

Unid 2.000,0000 1,4300 2.860,00 -

Total Lote: R$ 2.860,00

TOCANTINS, 07 de Junho de 2024.

Heverton Marques Roberti
Diretor Presidente do SAAET

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

